



# עמוד 504



חדשות מתנועת הקיבוץ הדתי

7.05.2020

בס"ד י"ג באייר תש"ף

שלום לכולם!

## פורום מזכירים ומנהלי קהילה - מדווחת רותם שכטר, מנהלת מח' חברה



השבוע קיימנו מפגש נוסף ב-zoom למזכירים ולמנהלי קהילה, בנושא 'אסטרטגיית יציאה'. דברנו על "עונת המעבר" המאופיינת במעבר מניהול משברי, לניהול שגרת חיים קורונית. התייחסנו למרחב התודעה (מה חייב להשתנות?), למיפוי מרחבי ההפעלה השונים, ולהיבטים התפעוליים הקונקרטיים. דברנו על היציאה מניהול במצב של

אי ודאות, לניהול ריכוזי לעבודה תלת-טווחית: טווח מידי, טווח בינוני (החופש הגדול) וטווח ארוך (חגי תשרי והחורף הבא). התחלקנו לקבוצות/חדרים (בעזרת נפלאות הזום), והרחבנו בפורום המצומצם את הסוגיות העיקריות שעולות בכל טווח זמן, ואת המשימות הנגזרות מהן, הגורמים המשפיעים, מה חשוב שיילקח בחשבון וממה חשוב שנמנע. בשעה האחרונה של המפגש הרחבנו בנושאים שהועלו מהשטח, לדוגמה - 'בין נוקשות לגמישות': כיצד ובאיזה אופן מקפידים על שמירה על ההוראות ויחד עם זה מפעילים שיקול דעת: איך מייצרים/משמרים משמעת ציבורית; טיפול בסוגיות בנושא תקציב - מערכת ואישי; כיצד תשפיע החזרה הצפויה על תפילות בבית הכנסת. תודה שלוחה לכל מי שלקחו חלק במפגש, ואנו תקווה שעד המפגש הבא נוכל לשוב ולהפגש פנים אל פנים.

## מאגף החברה - מדווחת רותם שכטר

**מחלקת צמיחה ופיתוח קהילתי (צמ"ד לשעבר)** - ברבעון הראשון של השנה ערכנו למידה והעמקנו בהתבוננות וחשיבה על המשימות העומדות בפני מחלקת צמיחה ופיתוח קהילתי, במטרה למקסם את עבודת המחלקה במסגרת פעילות האגף. לשם כך, קיימנו מספר פגישות עבודה פנימיות ונפגשנו עם המקבילים בתפקיד בתנועה הקיבוצית. בתהליך מופו המטרות, המגמות והצרכים העדכניים, ובסופו בנינו הגדרת תפקיד למחלקה ולפעיל/ה שיעמוד בראשה. תכננו להתחיל בגיוס (פרסום מכרז) בסוף חודש מרץ, אך עם פרוץ משבר הקורונה החלטנו להשהותו עד לחודש ספטמבר הקרוב. בינתיים נערכנו לתת מענה בכוחות הפנימיים



הקיימים בתנועה. רותם שכטר, מנהלת אגף חברה מחזיקה כרגע בתיק עד לגיוס הפעיל החדש. **ועוד על קליטה** - בימים אלו משיקה התנועה הקיבוצית באתר האינטרנט שלהם, פלטפורמה לקליטה. תנועת הקיבוץ הדתי וקיבוציה הוזמנו לקחת חלק, ואנו נעתרנו להזמנה. בפלטפורמה שתופיע באתר התנועה, יצורף לינק הסבר על תנועת הקיבוץ הדתי ועל הקיבוצים הקולטים בה. השקת הפלטפורמה תלווה בקמפיין המתוכנן לצאת עד סוף החודש. בימים אלה נשלחה קריאה לכל בעלי התפקידים בקיבוצים (רכזי קליטה/צמ"ד ומנהלי קהילות), להצטרף ליוזמה ולפרסם את הקליטה לקיבוצם באתר התנועה הקיבוצית, דרך המידע והקישור שצורפו במכתב. לתפיסתנו מדובר באפשרות שיווק טובה, בנוסף לשיווק המקובל, ואנו בהחלט ממליצים להצטרף למיזם.

**פרידה** - החודש נפרדנו מחיימק'ה נבו, חשב השכר של התנועה ומוסדותיה מזה שנים רבות. אנחנו מודים לחיימק'ה על עבודתו המסורה, הישרה והטובה במשך השנים הרבות, מאחלים לו פרישה טובה, ומתפללים שתתקיים בו ברכת הכתוב "וְרָאָה בָּנָיִם לְבָנֶיךָ שְׁלוֹם עַל יִשְׂרָאֵל" (תהלים קכח).

**מפגש זום בעלי תפקידים בתחום הגיל השלישי**

נראה שהשקט שאפף את כל העוסקים בגיל השלישי בקיבוצי התנועה - (מנהלי הבתים הסיעודיים, הדיור המוגן, הבתים המשפחתיים, הסיעוד הביתי ואחריות הפריפריה), נבע בעיקר מההתגייסות המלאה שלהם ושל צוותיהם לרווחת חברי הגיל ה-3. בתוך כך נדרשו להתמודד עם הוראות משתנות בתכיפות גבוהה, לשמור ולהגן על החברים, תוך התחשבות בצרכים ובקשיים. ביוזמתה של אלישבע היימן משדה אליהו, ובכוננתה המרשימה של גילי ראובני, יועצת ארגונית שעובדת עם כמה קיבוצים, כינסנו את הציבור היקר הזה



למפגש זום שבו נבחנו מספר שאלות וסוגיות. למעלה מחמישים איש ואישה מהתנועה ומהתק"צ לקחו חלק במפגש, וניכר היה בהחלט שהוא ענה על צורך. אנו נמשיך לבחון את המשך פעולתנו בתחום, תוך הבנה ששיתופי פעולה מבורכים הם דרך נהדרת ללמוד יחד, ואיש מרעהו, ולהרגיש את התמיכה ההדדית. תודה לכל המשתתפים והמשתתפות!

**כנס שמיטה**

בשבוע הקרוב בין ל"ג בעומר לשבת פרשת בהר, נקיים **כנס שמיטה בימי קורונה** - שלל מפגשים

30 קהילות ומוסדות מארחים את מיטב המרצים והמרצות לסוף שבוע של לימוד, שיח וחגיגה והכל פתוח לקהל הרחב - בזום ובשמחה, דרך הקהילות ובפייסבוק של שמיטה ישראלית

**שמיטה: אוטופיה או דיסטופיה**  
חֲזוֹן פֶּלְאִיטִיק מִתַּק מֵאֲבֵר בַּקוֹרונה

ושיחות, עם מיטב המרצים, וקהילות מגוונות שיארחו מפגש ('זום'), ויפתחו אותו לציבור הרחב. הכנס יסתיים בשיא של קבלות שבת עשירות בתוכן ובניגון. בכנס זה, שתנועת הקיבוץ הדתי שותפה מרכזית בו, יתארו מוסדות חינוך, חברי הקיבוצים ומרצים באותם מוסדות וכן רבני קיבוצים: מכינת רוח השדה והרב איתמר חייקין, מכינת צהלי וקהילת בני דרום והרבנית יפית קליימר, ד"ר יואל קרצ'מר-רזיאל והרב אילעאי עופרן עם מרכז הרצוג, קיבוץ לביא וישיבת מעלה גלבוע עם הרב יהודה גלעד, קהילת ניר עציון עם הרב רונן לוביץ, מדרשת עין הנצי"ב עם הרבנית רחל קרן, מדרשת באר עם תמר ביטון. כמו כן יתארו בכנס זאב קיציס, שי זרחי ועינט קרמר הרב יובל שרלו, הרב בני לאו, אהוד בנאי ועוד רבים וטובים. **תוכניתה וקישורים מעודכנים באתר הקיבוץ הדתי** ובקורב במזכירותיו. עקבו אחר הפרסומים ושריינו לעצמכם את הימים שלישי (12.5.2020) עד שישי (15.5.2020), כדי ללמוד, לשמוע, להתחבר ולהנות.

**מפגש זום תרבות - מדווחת ריבה**

נקודת הזמן הזו היא נקודה שבה מקבלת מציאות חיינו פנים חדשות, אך עדיין לא מאפשרת לחזור לתרבות של מפגשים, מופעים - יחד פיזי. תוכנית התרבות הכוללת מסורות של שנים הוקפאה הקפאה עמוקה, שאין לדעת מתי ניתן יהיה להחזירה לחיינו. התחושה היא שאפשרויות רבות שהיו זמינות לנו בלי שאפילו נקדיש לכך מחשבה, הפכו לבלתי אפשריות, ומאידך את כל הניסים והנפלאות של 'תרבות ימי קורונה' שחוו חברי הקהילה מיצינו בהחלט (ועל כך עוד יסופר בדברי הימים...). ובכן "מה עכשיו?" לשם כאן התכנסנו



השבוע בהובלתה של יעל רז לחיאני מהתק"צ, וביחד סימנו אתגרים (תקציב שנגמר, קהל שמיצה, שיתופי פעולה שמורידים הילוך), זיהינו הזדמנויות (תחושה של קרבה גדולה מרחוק, זיהוי כוחות בקהילה, קשרי שכונה חדשים), ניתחנו תרחישים אפשריים שונים להמשך (על ציר משך הקורונה מול האוירה בקהילה). המשתתפים סיכמו שהיה טוב ומשמעותי. אנו מוסיפים את הערכתנו הגדולה לקבוצת התרבותניקים וצוותי המורל על האנרגיות והעשייה הבלתי נלאים, ובטוחים שקהילותיהם ידעו לתת להם גב, מורלית ומעשית, כדי לשמר את כל הטוב שזכינו לו בימים אלו.

**שבת שלום,**

**אמיתי פורת וחברי המזכירות הפעילה**